
Checkliste für den 

Nebenfach: 

Unterlage beigefügt? 

je Modul ein vollständig ausgefüllter Antrag auf Anerkennung  von 
Leistungen (Teil A, s. Ausfüllhinweise) 

nummerierte Anerkennungsgrundlage  
(Transcript of Records, Studienkonto, Leistungsschein o.ä.) 

Beschreibung der anzuerkennenden Veranstaltung 
(Vorlesungsverzeichnis, Modulkatalog o.ä.) 

aktuelle Immatrikulationsbescheinigung der Uni Erfurt 

bei Auslandsaufenthalt: 

- abgeschlossenes Learning Agreement

- ggf. Änderungsvereinbarungen/Absprachen

- bei Abweichungen vom LA: Begründung, Veranstaltungsbeschreibung

diese Checkliste als Deckblatt 

Schicken Sie diese Unterlagen per E-Mail an:

Zuständig ist der/die Studienfachberater*in, in deren/dessen Fachgebiet das Modul der Erfurter 

Studienordnung fällt, für das die Leistung der anderen Hochschule anerkannt werden soll. 

Antrag auf Anerkennung von Studienleistungen 
Antragsteller*in (Nachname, Vorname):  Matrikel-Nr.: 

E-Mail-Adresse:

Hauptfach:

ja

ja

ja

ja

ja

• B/EW
• B/Evgl. Religion
• B/Förderpädagogik
• B/Kunst
• B/Musik/-vermittlung
• B/LLTP
• B/Primarpädagogik
• B/Sport
• B/Technik
• B/Mathematik
• B/Stufu
• M-Psychologie
• M-Erziehungswissenschaft
• M/Sonder- und 
Integrationspädagogik

- Prof. Dr. Johannes Bauer (johannes.bauer@uni-erfurt.de)
- (apl.) Prof. Dr. Andreas Lindner (andreas.lindner@uni-erfurt.de)
- Dr. Birgit Jäpelt (birgit.jaepelt@uni-erfurt.de)
- Prof. Dr. Ulrike Stutz (ba-kunst@uni-erfurt.de)
- Alexandra Ismer (ba-musik@uni-erfurt.de)
- Dr. Michael Karlheinz Filsecker (ba-lltp@uni-erfurt.de)
- Dr. Andreas Raith (andreas.raith@uni-erfurt.de)
- Dr. Florian Bähr (florian.baehr@uni-erfurt.de)
- Prof. Dr. Waldemar Bauer (waldemar.bauer@uni-erfurt.de)
- Marcus Girbert (marcus.girbert@uni-erfurt.de
- Manja Apfelstädt (stufu@uni-erfurt.de)
- Prof. Dr. Tilmann Betsch (tilmann.betsch@uni-erfurt.de)
- Prof. Dr. Florian von Rosenberg (florian.von_rosenberg@uni-erfurt.de)
- Dr. Birgit Jäpelt (birgit.jaepelt@uni-erfurt.de)
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